
UCHWAŁA NR XIX/116/2025 
RADY POWIATU KOLSKIEGO 

Elektronicznie podpisany przez:
Ryszard Kasiorek; Rada Powiatu Kolskiego 
dnia 26 czerwca 2025 r.

z dnia 26 czerwca 2025 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej położenia nowej nawierzchni asfaltowej na drodze nr 3552P 
w Kole.

Na podstawie art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(j.t. Dz.U. z 2024r,, poz. 107 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art.13 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014r. o petycjach (j.t. 
Dz. U. z 2018r. poz. 870) Rada Powiatu Kolskiego uchwala co następuje:

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona przez mieszkańców ul. 3-go Maja w Kole w sprawie 
„położenia nowej nawierzchni asfaltowej na drodze nr 3552P w Kole” zasługuje na uwzględnienie. Postulaty 
zawarte w petycji będą zrealizowane przez Powiat Kolski pod warunkiem wyrażenia zgody przez władze 
Gminy Miejskiej Koło na współfinansowanie ww. zadania.

§ 2. Niniejsza Uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w myśl art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (j.t. Dz.U. z 2018r., poz. 870).

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Kolskiego do poinformowania wnoszącego petycje 
o sposobie rozpatrzenia petycji.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady 
Powiatu Kolskiego

Ryszard Kasiorek

Id: AB944740-5AA4-469F-8317-ECD67FC52BA5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIX/116/2025

Rady Powiatu Kolskiego 

z dnia 26 czerwca 2025r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej położenia nowej nawierzchni asfaltowej na drodze nr 
3552P w Kole.

Do Starostwa Powiatowego w Kole wpłynęło pismo mieszkańców ul. 3 -go Maja w Kole sprawie 
rozpatrzenia „petycji dotyczącej położenia nowej nawierzchni asfaltowej na drodze nr 3552P w Kole”. 
Przedmiotowa petycja została przez Przewodniczącego Rady Powiatu Kolskiego przekazana do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, celem rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska Radzie Powiatu Kolskiego.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzyła petycję mieszkańców ul. 3-go Maja, zapoznała się 
również z opinią Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Kole w przedmiotowej sprawie. Komisja 
w zakresie rozpatrywanej petycji stwierdziła, że ulica 3-go Maja na odcinku 510 m od ul. Sienkiewicza 
została przebudowana w2016r. Przebudowie podlegała nawierzchnia bitumiczna, rozbiórka istniejących 
i ułożenie nowych chodników z betonowej kostki brukowej, regulacja wysokościowa wpustów i studni 
rewizyjnych, oznakowanie poziome. Obecnie nawierzchnia bitumiczna ulicy jest spękana i zdeformowana. 
Komisja odnosząc się do treści Petycji uznała za zasadne poprawę stanu nawierzchni drogi powiatowej nr 
3255P w Kole. Należy mieć jednak na uwadze, że każda realizacja inwestycji musi zostać poprzedzona 
przygotowaniem technicznym w roku poprzedzającym rok wykonawczy. Zgodnie z sugestią Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Kole przed przystąpieniem do realizacji przebudowy ulicy 3-go Maja w Kole 
należy dokonać rozpoznania w zakresie: poprawności funkcjonowania istniejącego odwodnienia, 
kompletności uzbrojenia w ciepłociąg, zakresu uzbrojenia w światłowodową kanalizację teletechniczną 
zapewniającą dostęp mieszkańcom do usług szerokopasmowych. Dopiero po uzyskaniu niezbędnych 
informacji stanowiących o braku przeciwwskazań do rozpoczęcia inwestycji należy opracować 
dokumentację techniczną oraz kosztorys inwestorski. Wymienione dokumenty wraz z uzgodnieniami 
i zatwierdzeniami stanowią podstawę do rozpoczęcia inwestycji i uchwalenia środków finansowych.

Zgodnie z zasadami panującymi w zakresie remontów dróg, Zarząd Powiatu Kolskiego, jako organ 
wykonawczy Rady Powiatu Kolskiego zbiera wnioski burmistrzów i wójtów z terenu powiatu z określeniem 
zadania oraz wartości dofinansowania. Wynika to z przyjętej zasady partycypacji w inwestycjach 
drogowych, które zakłada, że dane zadanie drogowe zostaje wprowadzone do realizacji pod warunkiem 
zabezpieczenia części środków ze strony Gminy, w tym przypadku Gminy Miejskiej Koło.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, że w budżecie Powiatu w bieżącym roku nie zaplanowano 
środków na realizację postulatów osób wnoszących petycję. Nieujęcie przedsięwzięcia w planach 
w bieżącym roku nie wynika z niezrozumienia potrzeb społecznych, a jest podyktowane koniecznością 
kontynuacji wcześniej rozpoczętych inwestycji na terenie Gminy Miejskiej Koło. Obecnie nie można 
składać deklaracji w zakresie terminu remontu drogi powiatowej nr 3255P. Realizacja przedmiotowego 
przedsięwzięcia będzie możliwa dopiero w latach kolejnych i pod warunkiem partycypacji w kosztach 
inwestycji przez samorząd Gminy Miejskiej Koło. Stanowisko Komisji jest formą rekomendacji 
pozytywnego rozpatrzenia petycji przez Radę Powiatu Kolskiego.

Mając na względzie całokształt przeprowadzonego w tej sprawie postępowania, Rada Powiatu Kolskiego 
uznaje, że petycja dotycząca poprawy stanu nawierzchni drogi powiatowej nr 3255P w Mieście Koło 
zasługuje na uwzględnienie.

Przewodniczący
RadioPowiatu Kolskieg

Id: AB944740-5AA4-469F-8317-ECD67FC52BA5. Podpisany Strona 1


